



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información  
y Comunicación (OG TIC)

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

OPTIC-CCC-LPN-2022-0001

No. de Documento

150/22

10 de agosto de 2022

Página 1 de 3

No. Solicitud: 150/22

Objeto de la compra: "Adquisición de Equipos Tecnológicos para las localidades OG TIC"

Rubro: Equipos de tecnología de la información y comunicación

Planificada: No

Detalle:

LOTE I- Computadoras y Dispositivos Electrónicos							
ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211503	2.6.1.3.01	Laptop alto performance, según especificaciones técnicas.	Unidad	15	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,125,000.00
2	43211503	2.6.1.3.01	Laptop Mediano performance, según especificaciones técnicas.	Unidad	25	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,500,000.00
3	43211503	2.6.1.3.01	Laptop bajo performance, según especificaciones técnicas.	Unidad	35	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,400,000.00
4	43211507	2.6.1.3.01	Desktop bajo performance, según especificaciones técnicas.	Unidad	50	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,250,000.00
5	43211507	2.6.1.3.01	Desktop Medio performance, según especificaciones técnicas.	Unidad	25	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,250,000.00
6	43211507	2.6.1.3.01	Desktop Mini PC, según especificaciones técnicas.	Unidad	400	RD\$ 45,000.00	RD\$ 18,000,000.00
7	43191504	2.6.5.5.01	Teléfonos IP, según especificaciones técnicas.	Unidad	150	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,800,000.00
8	43191504	2.6.5.5.01	Teléfonos IP inalámbricos, según especificaciones técnicas.	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
9	45111616	2.6.2.1.01	Proyectores de Alta resolución, según especificaciones técnicas.	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
10	52161505	2.6.2.1.01	Televisores Smart TV de 65", según especificaciones técnicas.	Unidad	18	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,080,000.00
11	43211602	2.6.1.3.01	RACK 37U, según especificaciones técnicas.	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
12	43211901	2.6.1.3.01	Monitores de 23.8 pulgadas Flat LED, según especificaciones técnicas.	Unidad	25	RD\$ 17,000.00	RD\$ 425,000.00
13	43211901	2.6.1.3.01	Monitores Curvo de 34 pulgadas, según especificaciones técnicas.	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00



*[Handwritten signature]*

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

14	43211509	2.6.1.3.01	Tablet 10.5 Pulgadas, según especificaciones técnicas.	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
15	43211501	2.6.1.3.01	Servidores Host de visualización, según especificaciones técnicas.	Unidad	3	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 5,400,000.00
16	81111807	2.6.1.3.01	Disco Duro Externo 1tb SSD, según especificaciones técnicas.	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
17	81111807	2.6.1.3.01	Disco Duro Externo 256GB SSD, según especificaciones técnicas.	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 36,235,000.00</b>

LOTE II- Switches, Firewall, Access Point							
ítem	Código <sup>3</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>4</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
18	43211604	2.6.1.3.01	SWITCHES 48 Puertos PoE, según especificaciones técnicas.	Unidad	20	RD\$ 300,000.00	RD\$ 6,000,000.00
19	43211604	2.6.1.3.01	SWITCHES 24 Puertos PoE, según especificaciones técnicas.	Unidad	6	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,500,000.00
20	43222501	2.6.5.5.01	Firewall, según especificaciones técnicas.	Unidad	3	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
21	43222631	2.6.1.3.01	Access Point, según especificaciones técnicas.	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 16,000,000.00</b>

LOTE III- UPS y Servicios							
ítem	Código <sup>5</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>6</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
22	39121011	2.6.5.6.01	UPS de 20KW, según especificaciones técnicas.	Unidad	6	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 3,000,000.00</b>

LOTE IV- Aire Acondicionado de Precisión							
ítem	Código <sup>7</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>8</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
23	40101701	2.6.5.4.01	Aire Acondicionado de precisión, según especificaciones técnicas.	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 1,500,000.00</b>



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino



Lotes	Monto estimado
LOTE I- Computadoras y Dispositivos Electrónicos	RD\$ 36,235,000.00
LOTE II- Switches, Firewall, Access Point	RD\$ 16,000,000.00
LOTE III- UPS y Servicios	RD\$ 3,000,000.00
LOTE IV- Aire Acondicionado de Precisión	RD\$ 1,500,000.00
<b>Total General</b>	<b>RD \$ 56,735,000.00</b>

**Plan de Entrega Estimado**

Lote	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
I	A confirmar por el área requirente	17	30 de enero de 2023
II	A confirmar por el área requirente	4	30 de enero de 2023
III	A confirmar por el área requirente	1	30 de enero de 2023
IV	A confirmar por el área requirente	1	30 de enero de 2023



\_\_\_\_\_  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

